
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 405  - 2015 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 405

Data: 08-06-2015

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO E AI SENSI DELL'ART.
48 DEL D.LGS. 159/2011, DELL'IMMOBILE IN LECCO - VIA
BELFIORE 1 – PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
"WALL STREET LECCO - I SAPORI E I SAPERI DELLA
LEGALITA'" – COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/42015      405



2/42015      405



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 27 del 16.01.2015 con la quale veniva indetta istruttoria
pubblica per l’affidamento in concessione a titolo gratuito e ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 159/2011,
dell’immobile in Lecco - via Belfiore 1 – per la realizzazione del progetto “Wall Street Lecco - I sapori
e i saperi della legalità” secondo i criteri espressi nel Bando contestualmente approvato con il
medesimo atto;
 
Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 281 del 23.04.2015 con la quale si disponeva la
nuova pubblicazione del bando ad evidenza pubblica e relativi n. 6 allegati, come già approvati con
determinazione dirigenziale n. 27 del 16.01.2015 con le medesime modalità di cui alla citata
determinazione;

 
Visto il punto 1 della parte intitolata “Procedura di selezione dei concorrenti” del citato Bando;

 
Atteso che, scaduto il termine previsto per la presentazione delle proposte indicato nel Bando (25
maggio 2015 – ore 12.00), risulta pervenuta n. 1 busta (prot. 32808) come indicato da apposito verbale
dell’Ufficio Archivio e Protocollo, e si rende necessario l’esame e la valutazione da parte di apposita
commissione di cui occorre provvedere alla nomina;
 
Visto il Regolamento comunale dei contratti vigente;

 
Ritenuto di costituire, ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento comunale dei contratti vigente, la
Commissione esaminatrice delle proposte-offerte composta da n. 3 membri interni, oltre al Segretario
Generale o suo delegato, con funzioni notarili, come segue:
 

-         Dott.ssa Marina Panzeri – Direttore del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla
Famiglia – Presidente;
-         Dott. Enrico Pecoroni - Direttore del Settore Finanziario - Gare e Contratti o suo
delegato – componente con funzioni anche di testimone;
-         Dott.ssa Simona Mereghetti – Direttore del Servizio Amministrativo Contabile del
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia - componente con funzioni anche di
testimone;

 
Considerato che nell’ambito della Conferenza di Servizi collegata al Nucleo di Supporto ANBSC
presso la Prefettura di Lecco, il tavolo tecnico ha convenuto che la commissione di valutazione delle
proposte-offerte fosse integrato da esponenti di comprovata esperienza nell’ambito delle politiche e
degli interventi oggetto del bando, segnalati dall’Associazione Libera;
 
Riconosciuta quindi, in relazione al valore e all’importanza della gara, la necessità di integrare la citata
commissione, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento comunale dei contratti vigente, con n. 2 esperti
qualificati e segnalati dall’Associazione Libera, come da curriculum vitae agli atti del Settore, e quindi
di nominare quale componenti esterni :
 

dott. Luca Grosso –  Agenzia Cooperare con Libera Terra – Bologna
·        dott. Kristian Caiazza - Associazione Gruppo Abele Onlus - Torino

 
Dato atto che i suddetti esperti hanno accettato di partecipare ai lavori della commissione a titolo
gratuito;

3/42015      405



 
Dato atto inoltre che la suddetta commissione si riunirà in seduta pubblica per la valutazione
dell’ammissibilità delle domande presentate e che di tale seduta sarà data notizia ai soggetti
partecipanti con comunicazione a mezzo fax o mail;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

·        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 
·        di costituire la Commissione esaminatrice delle proposte-offerte per l’affidamento in
concessione a titolo gratuito e ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 159/2011, dell’immobile in Lecco
- via Belfiore 1 – per la realizzazione del progetto “Wall Street Lecco - I sapori e i saperi della
legalità”, secondo i criteri espressi nel bando di indizione di istruttoria pubblica approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 27 del 16.01.2015 e ai sensi degli articoli 13 e 14 del
Regolamento Comunale dei Contratti vigente, composta da n. 5 membri oltre al Segretario
Generale o suo delegato, con funzioni notarili, come segue:

 
-         Dott.ssa Marina Panzeri – Direttore del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla
Famiglia – Presidente;
-         Dott. Enrico Pecoroni - Direttore del Settore Finanziario - Gare e Contratti o suo
delegato;
-         Dott.ssa Simona Mereghetti – Direttore del Servizio Amministrativo Contabile del
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-          Dott. Luca Grosso –  esperto
-          Dott. Kristian Caiazza - esperto

 
·        di convocare la sopra citata commissione esaminatrice delle proposte-offerte per
l’affidamento in concessione a titolo gratuito e ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 159/2011,
dell’immobile in Lecco - via Belfiore 1 – per la realizzazione del progetto “Wall Street Lecco -
I sapori e i saperi della legalità”, per il giorno 09 giugno 2015 – ore 8.30;

 
·        di riservarsi con successivo provvedimento il giudizio definitivo sulle operazioni di gara
attuate dalla suddetta Commissione e conseguentemente sulla selezione del soggetto o dei
soggetti con cui sviluppare le attività di co-progettazione;

 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, NON COMPORTANTE ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI
SPESA, È IMMEDIATAMENTE EFFICACE AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI
ORGANIZZAZIONE.
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                Dott.ssa Marina Panzeri

4/42015      405


